
Nº 33 
 

2/08/2022 
Boletim de Serviço 

 

 

4/6 

 

EDITAL Nº 17/GEDEP/GGPES/ANVISA, DE 27 DE JULHO DE 2022 
  

Processo nº 25351.916528/2022-67 
  

A Gerente-Geral de Gestão de Pessoas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária 
(Anvisa), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n. 1.596/ANVISA de 08 de agosto 
de 2016, resolve: 

 
1-Divulgar os candidatos inscritos no Processo Seletivo destinado ao preenchimento do 

cargo de Coordenador - Cargo Comissionado Técnico - CCT V da Coordenação de 
Assessoramento em Processos Regulatórios (CPROR), vinculada à Assessoria de Melhoria da 
Qualidade Regulatória (ASREG), por ordem crescente de CPF: 

 
CPF 

***.693.081-** 

***.415.171-** 

***.962.378-** 

***.959.781-** 

***.831.841-** 

***.961.126-** 

***.869.279-** 

***.715.397-** 

***.823.951-** 

***.386.123-** 

***.998.629-** 

***.251.507-** 

***.524.567-** 

***.926.448-** 

***.655.458-** 

***.716.788-** 

***.864.241-** 

***.542.461-** 

***.483.811-** 

***.910.191-** 

***.320.916-** 

***.262.619-** 

***.950.099-** 

***.897.181-** 

***.663.561-** 

 
2-Divulgar o resultado da análise curricular do Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento do cargo de Coordenador - Cargo Comissionado Técnico - CCT V da 



Nº 33 
 

2/08/2022 
Boletim de Serviço 

 

 

5/6 

 

Coordenação de Assessoramento em Processos Regulatórios (CPROR), vinculada à Assessoria 
de Melhoria da Qualidade Regulatória (ASREG): 
# CPF SOMA STATUS 

1 ***.251.507-** 21,75 CLASSIFICADO 

2 ***.962.378-** 20,75 CLASSIFICADO 

3 ***.823.951-** 20 CLASSIFICADO 

4 ***.262.619-** 20 CLASSIFICADO 

5 ***.715.397-** 19,25 CLASSIFICADO 

6 ***.910.191-** 19,25 CLASSIFICADO 

7 ***.831.841-** 19 CLASSIFICADO 

8 ***.655.458-** 18,25 CLASSIFICADO 

9 ***.961.126-** 18,25 CLASSIFICADO 

10 ***.998.629-** 17 CLASSIFICADO 

11 ***.542.461-** 15,5 CLASSIFICADO 

12 ***.959.781-** 14,25 CLASSIFICADO 

13 ***.524.567-** 13,75 CLASSIFICADO 

14 ***.415.171-** 11,5 CLASSIFICADO 

15 ***.693.081-** 10,75 CLASSIFICADO 

16 ***.663.561-** 5,5 DESCLASSIFICADO de acordo com o item 26 do Edital de Abertura 

# ***.483.811-** 0 ELIMINADO por descumprimento do item 12 do Edital de Abertura 

# ***.869.279-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

# ***.926.448-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

# ***.386.123-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

# ***.716.788-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

# ***.320.916-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

# ***.864.241-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

# ***.897.181-** 0 

ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório  
"Cumprir obrigatoriamente ao menos um dos requisitos a seguir: 
i. possuir experiência profissional de, no mínimo, cinco anos em atividades 
correlatas às áreas de atuação da Anvisa ou em áreas relacionadas às atribuições e 
às competências do cargo; 
  
ii. ter ocupado cargo em comissão ou função de confiança equivalente a DAS de 
nível 3 ou superior em qualquer Poder, inclusive na administração pública indireta, 
de qualquer ente federativo por, no mínimo, três anos; ou 
  
  
iii. possuir título de mestre ou doutor em área correlata às áreas de atuação da 
Anvisa ou em áreas relacionadas às atribuições do cargo." 



Nº 33 
 

2/08/2022 
Boletim de Serviço 

 

 

6/6 

 

# ***.950.099-** 0 
ELIMINADO por descumprimento do requisito obrigatório "Ser titular de cargo 
efetivo da administração pública federal, regido pela Lei n º 8.112/90" 

 
3- Os candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para protocolar recurso, por meio de 

encaminhamento de mensagem eletrônica para o 
endereço atendimento.ggpes@anvisa.gov.br, contendo justificativa pormenorizada do recurso 
e documentação comprobatória das alegações. 

 
4- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH  
GERENTE-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 


